Armário combinável porta dupla, MCDS
A gama de armários combináveis de porta dupla e de
instalação no solo em aço inoxidável, MCDS, é ideal para
instalação em espaços reduzidos onde uma porta única,
quando aberta, ocuparia demasiado espaço na área à frente
do armário. A capacidade de carga das portas também
aumenta se for dividida por duas portas. Com um grau de
proteção IP 55, os componentes no interior do armário

Protecção: Corresponde a IP 55 | TYPE 12 | IK 10.
Requisitos de montagem: Versão standard preparada para instalação combinada. Para uma instalação de armário único
adicionar painéis laterais (SPM).
Fornecimento: Armário com portas montadas, painel traseiro, painel superior, painéis inferiores, platina de montagem e
reforço interior na porta. O fornecimento também inclui pernos de ligação a terra. Fornecido sobre uma palete de com
dimensões idênticas à do armário para permitir a sua montagem sem necessidade de remover o armário. Embalagem
totalmente reciclável.
nVent.com/HOFFMAN | 2
ESPECIFICAÇÕES
Body Thickness: 1.5mm
Espessura da porta: 2mm
Acabamento: Polido
Table 1/1
Número de catálogo Altura (H) Largura (W) Profundidade (D) Material
MCDS18105-316 1800mm 1000mm 500mm Stainless Steel 316
MCDS20126 2000mm 1200mm 600mm Aço inoxidável
MCDS20126-316 2000mm 1200mm 600mm Stainless Steel 316
MCDS18125 1800mm 1200mm 500mm Stainless Steel 304
MCDS18125-316 1800mm 1200mm 500mm Stainless Steel 316
MCDS18105 1800mm 1000mm 500mm Stainless Steel 304
DIAGRAMAS
AVISO
Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e
materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos